
f"ONOO FON DO 
Mun1 t 1p10 FONDO GEN ERAL FOMfNTO 1 F. P 5 

MUNICIPAL 

ABASOLO 20,171,481 4,959,998 414,200 
ALDAMA 36,141,390 8,033,059 742,125 
ALTAMIRA 246,805,429 54,856,897 5,067,893 

ANTIG UO MORELOS 19,103,808 4,246,156 392,276 
BURGOS 15,830,904 3,518,704 325,072 

BUSTAMANTE 17,824,120 4,272,238 365,999 
CAMARGO 26,071,977 5,794,954 535,360 

CASAS 15,455,863 3,435,339 317,370 
CD. MADERO 210,054,087 46,688,258 4,313 ,242 

CRUILLAS 13,538,318 3,009,136 277,996 
GOMEZ FARIAS 19,026,929 4,994,51 1 390,698 

GONZALEZ 46,630,971 12,913,682 957,518 

GUEMEZ 23,967,757 6,090,266 492,153 
GUERRERO 15,742,270 3,719,242 323,251 
GUSTAVO DIAZ ORDAZ 25,241,499 5,610,378 518,308 

HIDALGO 26,285,858 5,842,498 539,753 
JAUMAVE 24,949,196 6,593,382 512,305 

JIMENEZ 17,419,506 4,259,553 357,691 

LLERA 23,978,904 6,176,914 492,382 
MAINERO 13,171,121 3,062,512 282,927 
MANTE, EL 104,801,101 23,293,910 2,151,982 
MATAM OROS 490, 184,669 108,952,288 10,065,435 

MENDEZ 15,859,974 3,746,169 325,669 
MIER 17,776,670 4,302,118 365,025 
MIGUEL ALEMAN 34,661,017 7,704,027 711,728 

MIOUIHUANA 15,019,597 3,338,368 308,411 
NUEVO LAREOO 402,023,814 114,790,581 8,255.143 

NUEVO MORE LOS 15,188,144 3,634,307 311,872 

OCAMPO 22,965,386 5,748,704 471 ,570 

PADILLA 23,091,684 5,795,159 474,164 
PALMILLAS 13,711,889 3,114,274 281,562 
REYNOSA 670,900 ,327 149,119,566 13,776,244 

RlO BRAVO 125,530,727 27,901,444 2,577,644 

SAN CAR LOS 18,044,441 4,010,702 370,524 

SAN FERNANDO 54,183,313 15,298,631 1,112,599 
SAN NICOLAS 12,901 ,808 2,933,990 264,938 

SOTO LA MAR INA 32,040,299 8,939,801 657,914 

TAMPICO 310,996,935 87,719,371 6,386,000 

TULA 34,433,071 9,566,683 707,047 

VALLE HERMOSO 65,515,736 18,048,827 1,34S,297 

VICTORIA 346,499,682 97,554,739 7,115,011 
VILLAGRAN 17,013,757 4,128,646 349,564 
XICOTENCATL 30,979,314 8,145,150 637,016 

TOTAL: 3,732,344,743 915,865,131 76,640,882 

PODER EJECUTIVO 

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS 

Cuenta Pública 

RAMO 28: Participaciones Federales a Municipios Afectadas a Presupuesto de Egresos 

Ene ro • Dic iembre 2021 

ENA JEN AC IO N FONDO COMP FONDO EXTRACC ION INCEN TIVOS A LA 
FON DO Of 

ISR BIENES I SA N LS.i\ N DE HIO íl OCARBUROS 
VENT A F"I NAL DE 

ílSCAL IZACI ON 
INM UEBLES GASOLINA Y DIESEL 

63,273 430,966 123,B82 626,352 1,614,585 4,850,402 
113,366 772,164 221,960 1.585,454 2,119,75 1 4,560,273 
774,163 5,273,024 1,515,739 1,585,454 9,806,929 4,241,602 

59,923 408,155 117,325 626,352 1,417,841 3,671,839 
49,657 338,229 97,225 626,352 1,369,313 5,163,012 
55,909 380,814 109,466 626,352 1,300,411 2,979,569 
81,781 557,030 160,119 1,585,454 1,699,967 4,490,507 
48,481 330,216 94,921 626,352 1,093,012 3,482,215 

658,883 4,487,828 1,290,033 1,585.454 8,284,428 /,,706,369 
42.466 289,248 83,145 626,352 1,808,406 7,666,611 
59,682 406,512 116,853 626,352 1,645,142 6,228,964 

146,269 996,276 286,381 1,585,454 2,602,579 4,690,103 
75,180 512,074 147,196 626,352 1,715,540 4,65 1,653 
49,379 336,335 96,680 1,585,454 1.269, 190 4,371,780 
79 ,176 539,287 155,019 1,585,454 1.609,394 4,297,881 
82,452 561,600 161,433 626,352 1,634,678 3,170,103 
78 ,259 533,042 153,224 626,352 1,874,753 3,102,161 
54,640 372,170 106,981 626,352 1,460,606 4,956,777 
75,215 512,312 147,265 626,352 1,734,470 4,520,962 
43,219 294,379 84,620 626,352 1,710.418 2,644.153 

328,733 2,239,087 643,629 626,352 5,015,858 4,735,746 
1,537,578 10,472,847 3,010,437 1,S85,4S4 19,296,630 4,233,870 

49,749 338,850 97,403 1,585,454 1,134,469 3,548,147 
55,761 379,800 109,174 1,585,454 1,336,449 4,454,932 

108,722 740,536 212,868 1,585,454 2,053,396 4,240,593 
47,1 12 320,895 92,242 626,352 1,440,886 4,769,148 

1,261 ,041 8,589,282 2,469,003 1,585,454 15,329,224 4,824,422 
47,641 324,496 93,277 626,352 1,360,360 2,455,064 
72,036 490,658 141,040 626,352 1,503,604 3,504,068 
72,432 493,356 141,816 626,352 1,702,345 2,638,325 
43,011 292,958 84,211 626,352 1,329.564 2,893,483 

2,104,435 14,333,857 4,120,29 1 1,585,454 24,255,701 4,124,219 
393,756 2,681,977 770,939 1,585,454 5,612,155 4,534,031 

56,601 385,521 110,819 626,352 1,476,971 4,385,710 
169,959 1,157,632 332,763 1,585,454 2,983,018 4,334,822 
40,472 275,651 79 ,239 626,352 1,174,716 5,014,871 

100,502 684,544 196,773 626 ,352 2,259,293 4,827,983 
975,514 6,644,483 1,909,968 626,352 11 ,662,446 4,567,561 
108,007 735,666 211.468 626,352 2,457,560 6,917,468 
205,505 1,399,751 402,360 1,585,454 3,308,647 4,491,610 

1,086,877 v,,.u3,lll 2 2,128,005 626,352 13,041,437 3,947,403 
53,399 / 363,7 4 104,550 626,352 1,338,585 3,624,759 
97,309 I 662,8( 190,523 626,352 1,774,169 3,599,150 

11,707,528 / 79,743,0 8 22,922,266 42,278,767 170,618,894 185,114,319 

TENENCIA FOND O 
FEDERAL ISR 

111 220,951 
554 1,035,012 

10,129 37,217,308 
267 681 

49 34,689 
o 440,374 

246 1,914,789 
o 1,596,388 

11 ,282 16,761 ,889 
o o 

216 1,752.840 
1,451 2,381,192 

176 1,721 ,860 
92 706,348 

343 2,613,744 
751 144,299 
347 132,976 

49 o 
332 827,556 

o o 
7,070 7,931 ,338 

30,470 74,422.500 
1 121 ,346 

2,435 595,743 
1,630 1,435,396 

o o 
41,886 67,826,659 

103 16,660 
308 1,354,275 

10 421,014 
o o 

51 ,464 86,344,273 
3,323 10,682,101 

o o 
1,323 6,908, 178 

o 80,224 
1,055 798,550 

23,955 40,652,433 
928 1,890,944 

3,901 5,051,490 
40,507 58,890,806 

18 o 
916 o 

237,697 434. 926,826 
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Anexos 

TENENCIA lfPS 
LOCAL ENAJE NACID N Totill 

BEBI DAS Y TABACOS 

2,568 244,985 33,723,754 
12,846 67,829 55,405,783 

130,809 680,682 367,966,058 
493 5,543 30,050,658 

1.138 1,706 27,356,050 
o o 28,355,252 

6,446 83,438 42,982,068 
o 5,648 26,485,805 

193,753 317,481 299,352,986 
o 858 27,342,535 

4,939 20.826 35,274,464 
28,301 40,168 73,260,344 
3,774 19,495 40,023,477 
3,444 33,633 28,237,100 
8,042 105,168 42,363,694 

20,112 249,967 39,319,855 
6,516 28,042 38,590,554 
1,258 9,153 29 ,624 ,737 
6,790 33,991 39,133,445 

o 2,489 22,522,189 
74,171 270,526 152,119,502 

505,733 3,277.440 727,575,350 
1,720 1,321 26,810,272 

52,268 20,874 31,036,701 
36,812 56,935 53,549,114 

o 1,499 25,964,510 
570,746 1,151,369 628,718,624 

1,285 o 24,059,561 
1,597 29,604 36,909,202 

249 56,232 35,513,139 
o 3,069 22,380,373 

756,496 2,874,250 974,346,577 
76,886 223,606 182,574,043 

o 3,122 29,470,763 
29,530 93,830 88,191,052 

o 1,652 23,393,914 
22,43 1 62,873 51 ,2 18,373 

472,190 1,524,361 474,161,568 
15,314 24,757 57,695,266 
79,578 91,540 101 ,529,698 

670,472 6,769,456 545,773,751 
328 8,422 27,622,094 

20,849 22,367 46,755,917 

3,819,885 18,520,207 5,694,740, 173 
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li~ ~., 
FONDO 

Mun1c1p,o FONDO Gf NrRAL FOMENTO 
MUNICIPAL 

ABASOLO 20,171,481 4,959,998 
ALDAt-1A 36,141,390 8,033,059 
ALTAMIRA 246,805,429 54,856,897 
ANTIGUO MORELOS 19,103,808 4,246,156 
BURGOS 15,830,904 3,518,704 
BUSTAMANTE 17,824,120 4,272,238 
CAMARGO 26,071,977 5,794,954 
CASAS 15,455,863 3,435,339 
CD. MADERO 210,054,087 46,688,258 
CRUILLAS 13,538,318 3,009,136 
GOMEZ FARIAS 19,026,929 4,994,511 
GONZALEZ 46,630,971 12,913,682 
GUEMEZ 23,967,757 6,090,266 
GUERRERO 15,742,270 3,719,242 
GUSTAVO DIAZ ORDAZ 25,241,499 5,610,378 
HIDALGO 26,285,858 5,842,498 
JAUMAVE 24,949,196 6,593,382 
JIMENEZ 17,419,506 4,259,553 
LLERA 23,978,904 6,176,914 
MAINERO 13,771,121 3,062,512 
MANTE, EL 104,801.101 23,293,910 
MATAMOROS 490.184,669 108,952,288 
MENDEZ 15,859,974 3,746,169 
MIER 17,776,670 4,302,118 
MIGUEL ALEMAN 34,661,017 7,704,027 
MIOUIHUANA 15,019,597 3,338,368 
NUEVO LAREDO 402,023,814 114,790,581 
NUEVO MORELOS 15,188,144 3,634,307 
OCAMPO 22,965,386 5,748,704 
PADILLA 23,091,684 5,795,1 59 
PALMILLAS 13,711,889 3,114,274 
REYNOSA 6 70, 900,327 149,119,566 
RIO BRAVO 125,530,727 27,901,444 
SAN CARLOS 18,044,441 4,010,702 
SAN FERNANDO 54,183,313 15,298,631 
SAN NICOLAS 12,901,808 2,933,990 
SOTO LA MARINA 32,040,299 8,939,801 
TAMPICO 31 O, 996,935 87,719,371 
TULA 34,433,071 9,566,683 
VALLE HERMOSO 65,515,736 18,048,827 
VICTORIA 346,499,682 97,5S4,739 
VILLAGRAN 17,023,7S7 4,128,646 
XJCOTENCATL 30,979,314 8,145,150 

TOTAL, 3,732,344,743 915,865,131 

FONDO ENAJí Ni\CION 

1 E P S ISR BI ENES 
INMUEBLES 

414,200 63,273 
742,125 113,366 

5,067,893 774,163 
392,276 59,923 
325,072 49,657 
365,999 55,909 
535,360 81,781 
317,370 48,481 

4,313,242 658,883 
277,996 42,466 
390,698 59,682 
957,518 146,269 
492,153 75,180 
323,251 49,379 
518,308 79,176 
539,753 82,452 
512,305 78,259 
357,691 54,640 
492,382 75,215 
282,927 43,219 

2,151,982 328,733 
10,065,435 1,537,578 

325,669 49,749 
365,025 55,761 
711,728 108,722 
308,41 1 47,112 

8,255,143 1,261,041 
311,872 47,641 
471,570 72,036 
474,164 72,432 
281,562 43,011 

13,776,244 2,104,435 
2,577,644 393,756 

370,524 56,601 
1,112,599 169,959 

264,938 40,472 
657,914 100,502 

6,386,000 975,514 
707,047 108,007 

1,345,297 205,505 
7,115,011 1,086,877 

349,564 53,399 
637,016 97,309 

76,640,.882 11,707,528 

PODER EJ ECUTIVO 
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS 

Cuenta Pública 

RAMO 28, Participaciones Federales Pagadas a Municipos a través del Estado 

Enero - Diciembre 2021 

1Cilrn e n P11osl 

íONOO t:OMP FONDO [XTRACCION INCE NTIVOS A LA VENTA FONDO O[ 
1 S AN 1 S AN DE HIDROCARBUROS FINAL DE GASOLINA FISCALl2ACION 

V DIESEL 

430,966 123,882 626,352 1.614,585 4,850,402 
772,164 221,960 1,585,454 2,119,751 4,560,273 

5,273,024 1,515,739 1,585,454 9,806,929 4,241,602 
408,155 117,325 626,352 1,417,841 3,671,839 
338,229 97,225 626,352 1,369,313 5,163,012 
380,814 109,466 626,352 1,300,411 2,979,569 
557,030 160,119 1,585,454 1,699,967 4,490,507 
330,216 94,921 626,352 1,093,012 3,482,215 

4,487,828 1,290,033 1,585,454 8,284,428 4,706,369 
289,248 83,145 626,352 1,808,406 7,666,611 
406,512 116,853 626,352 1,645,142 6,228,964 
996,276 286,381 1,585,454 2,602,579 4,690,103 
512,074 147,196 626,352 1,715,540 4,651,653 
336,335 96,680 1,585,454 1,269,190 4,371,780 
539,287 155,019 1,585,454 1,609,394 4,297,881 
561,600 161,433 626,352 1,634,678 3,170,103 
533,042 163,224 626,352 1,874,753 3,102,161 
372,170 106,981 . 626,352 1,460,606 4,956,777 
512,312 147,265 626,352 1,734,470 4,520,962 
294,379 84,620 626,352 1,710,418 2,644,153 

2,239,087 643,629 626,352 5,015,858 4,735,746 
10,472,847 3,010,437 1,585,454 19,296,630 4,233,870 

338,850 97.403 1,585,454 1,134,469 3,548,147 
379,800 109,174 1,58S,454 1,336,449 4,454,932 
740,536 212,868 1,585,454 2,053,396 4,240,593 
320,895 92,242 626,352 1,440,886 4,769,148 

8,589,282 2,469,003 1,585,454 15,329,224 4,824,422 
324,496 93,277 626,352 1,360,360 2,455,064 
490,658 141,040 626,352 1,503,604 3,504,068 
493,356 141,816 626,352 1,702,345 2,638,325 
292,958 84,211 626,352 1,329,564 2,893,483 

14,333,857 4,120,291 1,585,454 24,255,701 4,124,219 
2,681,977 770,939 1,585,454 5,612,155 4,534,031 

385,521 110,819 626,352 1,476,971 4,385,710 
1,157,632 332,763 1,585,454 2,983,018 4,334,822 

275,651 79,239 626,352 1,174,716 5,014,871 
684,544 196,773 626,352 2,259,293 4,827,983 

6,644,483 1,909,968 626,352 11,662,446 4,567,561 
735,666 211,468 626,352 2,457,560 6,917,468 

1,399,751 1/ '\. 402,360 1,585,454 3,308,647 4,491,610 
7.403,oo: l 128,005 626,3S2 13,041.437 3,947,403 

363,71/ 104,550 626,352 1,338,585 3,624,759 
662,8/)2 h90,523 626,352 1,774,169 3,599,150 

79,743.~28 22M2,266 42,278,767 170,618,894 185,114,319 

nente correctos y son responsabilidad lemisor 

G 
Marta de 1 t rdes Artj ga Reyna 

Secre ria de Finanzas 

Anexos 

fEN( NCl/1. rDNDO TENENCIA IEPS 
FEDERAL ISR LOCAL ENAJENACION Total 

DEBIDAS Y TABACOS 

111 220,951 2,568 2,14,985 33,723,754 
554 1,035,012 12,846 67,829 55,405,783 

10,129 37,217,308 130,809 680,682 367,966,058 
267 681 493 5,543 30,050,658 
49 34,689 1,138 1,706 27,356,050 
o 440,374 o o 28,355,252 

246 1,914,789 6,446 83,438 42,982,068 
o 1,596,388 o 5,648 26,485,805 

11,282 16,761,889 193,753 3 17,481 299,352,986 
o o o 858 27,342,535 

216 1,752,840 4,939 20,826 35,274,464 
1,451 2,381,192 28,301 40,168 73,260,344 

176 1,721,860 3,774 19,495 40,023,477 
92 706,348 3,444 33,633 28,237, 100 

343 2,613,744 8,042 105,168 42,363,694 
751 144,299 20,112 249,967 39,319,855 
347 132,976 6,516 28,042 38,590,554 
49 o 1,258 9,153 29,624,737 

332 827,5S6 6,790 33,991 39,133,445 
o o o 2,489 22,522,189 

7,070 7,931,338 74, 171 270,526 152,119,502 
30,470 74,422,500 505,733 3,277,440 727,575,350 

1 121,346 1,720 1,321 26,810,272 
2,435 595,743 52,268 20,874 31,036,701 
1,630 1,435,396 36,812 56,935 53,549,114 

o o o 1,499 25,964,510 
41,886 67,826,659 570,746 1,151,369 628,718,624 

103 16,660 1,285 o 24,059,561 
308 1,354,275 1,597 29,604 36,909,202 

10 421,014 249 56,232 35,513,139 
o o o 3,069 22,380,373 

51,464 86,344,273 756,496 2,874,250 974,346,577 
3,323 10,682,101 76,886 223,606 182,574,043 

o o o 3,122 29,470,763 
1,323 6,908, 178 29,530 93,830 88,191,052 

o 80,224 o 1,652 23,393,914 
1,05S 798,550 22,431 62,873 51,218,373 

23,955 40,652,433 472,190 1,524,361 474,161,568 
928 1,890,944 15,314 24,757 57,695,266 

3,901 5,051,490 79,578 91,540 101,529,698 
40,507 58,890,806 670,472 6,769,456 545,773,751 

18 o 328 8,422 27,622,094 
916 o 20,849 22,367 46,755,917 

237,697 434,926,826 3,819,885 18,520,207 5,694,740,173 
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